

4 listopada 2014



## Kolejne umowy na dofinansowanie z PROW

Marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** podpisali kolejne

umowy na dofinansowanie zadań z zakresu gospodarki wodno - ściekowej, z reprezentantami 21 gmin, na łączną kwotę dofinansowania prawie 14 mln zł. Są to kolejne projekty z listy rankingowej zakwalifikowane do dofinansowania przez Zarząd Województwa w sierpniu 2014 r. (nabór wniosków o pomoc prowadzony był od 17 marca do 15 kwietnia 2014 r.).

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Województwo Świętokrzyskie otrzymało na wdrażanie tzw. „działań regionalnych” środki w wysokości około 540 mln zł. Środki PROW były przeznaczone na dofinansowanie zadań z zakresu „odnowy wsi”, „podstawowych usług dla gospodarki i ludności wiejskiej”, „melioracji”, „scalania gruntów rolnych” oraz działania LEADER.

W ramach dostępnego dla województwa limitu zawartych zostało dotychczas ponad 2670 umów z beneficjentami na kwotę dofinansowania prawie 510 milionów zł. Pozostałe jeszcze środki będą zakontraktowane do końca bieżącego roku na realizację wniosków, które oczekują na listach rezerwowych lub zostały przekazane do ŚBRR w ostatnim miesiącu przez Lokalne Grupy Działania z województwa świętokrzyskiego. Na listach rezerwowych pozostały jeszcze 24 nie zakontraktowane wnioski: 4 z zakresu gospodarki wodno - ściekowej, 17 z zakresu tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych i 3 z zakresu wytwarzania lub dystrybucji energii ze źródeł odnawialnych.

Dla pełnej realizacji list rezerwowych województwo potrzebuje jeszcze około 7 mln zł, które będzie chciało wygospodarować w ramach oszczędności przetargowych. Umowy na dofinansowanie wszystkich pozostałych projektów powinny być zawarte do końca bieżącego roku. Tym samym, wszystkie wnioski złożone w ramach konkursów z zakresu „podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” mają szansę na uzyskanie dofinansowania z PROW 2007-2013.

W ramach projektów dofinansowanych środkami PROW 2007-2013 wybudowano lub zmodernizowano m.in.: 215 km. sieci wodociągowych, 510 km. kanalizacji sieciowych, 10 oczyszczalni ścieków, 3461 oczyszczalni przydomowych, 8 targowisk stałych, 172 budynki pełniące funkcje kulturalne, 155 obiektów sportowych, placów zabaw lub miejsc rekreacji, 17 obiektów małej architektury, 3,8 km. ścieżek rowerowych, 9,17 km wałów przeciwpowodziowych.

